ПРОЕКТ
Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

ПРИКАЗ

__________________                                                    № _________________

г. Волгодонск

Об утверждении перечня

отдельных видов товаров,

работ, услуг, их потребительские

свойства и другие характеристики

(в том числе предельные цены товаров,
работ, услуг), закупаемых Комитетом
по управлению имуществом города Волгодонска

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015г. № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»,  постановлением Администрации города Волгодонска от 28.12.2015г. №2857 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями города Волгодонска, муниципальными бюджетными учреждениями города Волгодонска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  перечень к закупаемым Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложения №1 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Председатель Комитета по управлению
имуществом города Волгодонска

Е.В. Ерохин

Е.А. Цыгулёва
8 (8639) 23-35-33
Согласованно

и.о. начальника юридического

отдела Комитета по управлению

имуществом города Волгодонска

Н.П.Ибрагимова

Приложение №1 к приказу Комитета по управлению имуществом города Волгодонска от _____________  № ___________

ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг

	характеристика
	единица измерения
	                   значение характеристики

	код по  ОКЕИ
	наименование
	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Главная, ведущая группа должностей муниципальной службы (5 чел.)
	Старшая группа должностей муниципальной службы

(11
	Младшая группа должностей муниципальной службы (2 чел.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11.
	30.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»). Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки, планшетные компьютеры
	ноутбук

	размер и тип экрана
	39
	Дюйм
	-
	не более 17,5

	тип процессора

	не более 4-х ядерного процессора

	частота процессора
	2931
	гигагерц

	не более 3

	размер оперативной памяти
	2552
	гигабайт

	не более 8

	объем накопителя
	2552
	гигабайт

	не более 500

	тип жесткого диска

	SSD, HDD

	оптический привод

	DVD-ROM, USB HDD

	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	предусматривается

	тип видеоадаптера

	предельное значение - интегрированный

	время работы

	час

	не менее 2,5

	операционная система

	предельное значение предусматривается

	предустановленное программное обеспечение

	предусматривается

	вес

	кг

	не более 2,7

	предельная цена

	рубль

	Не более 40 000

	планшетный компьютер

	размер и тип экрана
	39
	Дюйм
	-
	не более 12

	тип процессора

	не более 4-х ядерного процессора

	частота процессора
	2931
	гигагерц

	не более 2,4

	размер оперативной памяти
	2552
	гигабайт

	не более 4

	объем накопителя
	2552
	гигабайт

	не более 64

	предустановленное программное обеспечение

	предусматривается

	предельная цена
	383
	рубль

	Не более 30 000

	22.
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции:

компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	тип (моноблок /системный блок и монитор),

	-

	моноблок

	размер экрана /монитора,
	39
	Дюйм

	не более 21,5

	тип процессора

	Не более 4-х ядерного процессора

	частота процессора,
	2931
	гигагерц

	не более 4,0

	размер оперативной памяти,
	2552
	гигабайт

	не более 8,0

	объем накопителя
	2552
	гигабайт

	не более 1000

	тип жесткого диска

	SSD, HDD

	оптический привод

	DVD-ROM, USB HDD

	тип видеоадаптера

	предельное значение - интегрированный

	операционная система

	предельное значение предусматривается

	предустановленное программное обеспечение

	предусматривается

	предельная цена
	383
	рубль

	не более 60 000

	33.
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Многофункциональные устройства

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/много-функционального устройства)

	-
	Предельное значение - лазерный

	разрешение сканирования (для сканера/многофунционального устройства)

	пиксель

	Не более 1200x1200

	цветность (цветной/черно-белый)

	черно-белый

	максимальный формат

	А4

	скорость печати/сканировании

	Предельное значение 60 стр/мин.

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Предельное значение: двусторонняя печать, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, брошюратор

	предельная цена
	383
	рубль

	22 000

	Принтеры

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/много-функционального устройства)

	-
	Предельное значение - лазерный

	разрешение сканирования (для сканера/многофунционального устройства)

	пиксель

	Не более 1200x1200

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветной

	максимальный формат

	А3

	скорость печати/сканировании

	Предельное значение 60 стр/мин.

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Предельное значение: двусторонняя печать, сетевой интерфейс, дополнительный лоток бумаги, брошюратор

	предельная цена
	383
	рубль

	50 000

	Сканеры

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/много-функционального устройства)

	-
	Предельное значение - потоковый

	разрешение сканирования (для сканера/многофунционального устройства)

	пиксель

	Не более 1200x1200

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветной

	максимальный формат

	А3

	предельная цена
	383
	рубль

	Не более 25 000

	4.4
	32.20.11
	Аппаратура передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения.

Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	тип устройства (телефон /смартфон)

	-
не более 15 000.
	Предельное значение - смартфон

	поддерживаемые стандарты

	голосовые вызовы и отправка текстовых сообщений

	операционная система

	предельное значение предусматривается

	время работы

	не менее 24 часов

	метод управления (сенсорный/кнопочный)

	Предельное значение - сенсорный

	количество SIM-карт
	796
	шт.

	Предельное значение – 3 шт.

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы,

	предусматривается

	предельная цена
	383
	рубль

	не более 10 000

	55.
	34.10.22
	Автомобили легковые
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251

383
	Лошадиная сила

рубль
	не более 200

не более 2,5 млн.

	-
	-
	-

	66.
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя, комплектация,

	-
	-
	-
	-

	77.
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	мощность двигателя, комплектация,

	-
	-
	-
	-

	88.
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная;

возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микро-фибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	383
	рубль
	-
	20 000
	3000
	3000

	99.
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

обивочные материалы

	предельное значение - массив древесины «ценных»  пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель предельное значение - кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможное значение: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

предельное значение - ткань. возможное значение: нетканые материалы

	Предельная цена
	383
	рубль
	-
	Не более 18 000 рублей
	Не более 12 000 рублей

	110.
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (металл)

	Предельное значение - алюминий

	Предельная цена
	383
	рубль
	-
	Не более 16 000 рублей за секцию

	111.
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины «ценных»  пород (твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения - древесина хвойных и мягколиственных пород

	Предельная цена
	383
	рубль
	-
	Не более 53 000 рублей за набор мебели (комбинированный шкаф – 2шт., платяной, стол, стол приставной, тумба)
	Не более 18 000 рублей для рабочего места (стол, тумба, полка, подставка под системный блок, стеллаж для документов)

	не более 4 000 рублей за шкаф плательный

не более 3 000 рублей за тумбу под оргтехнику, не более 3000 рублей за стол для посетителей

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг,

определенный Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска

	112.
	34.10.54
	Автоцистерны
	Наименование
	796
	шт.

	автоцистерна предназначена для транспортировки пищевых жидкостей плотностью 1,03г\см3

	Объем цистерны

	9800л

	Количество секций

	3

	Сечение

	эллиптическое сечение

	Цистерна

	внутренний сосуд из нержавеющей пищевой стали; рукав пищевой ду-50 мм; имеет термоизоляцию;

	Кабина

	цельнометаллическая трехместная, откидывающаяся вперед

	двигатель

	- 4-х тактный; дизель; максимальная мощность  300л.с. (брутто); трансмиссия механическая; рабочая тормозная система пневматическая с АБС;

	Рулевое управление

	с гидроусилителем

	Коробка передач

	с ручным управлением

	Предельная цена
	383
	рубль

	3 400 000

	113.
	68.31.16
	Услуги по оценке недвижимого имущества, предоставляемые за вознаграждение или на договорной основе
	Рыночная оценка муниципального имущества, подлежащего приватизации

	Предоставление услуг осуществляется исполнителем в соответствии с требованиями:

- Федерального закона от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

- Федерального стандарта оценки «Общие понятия оценки, подходы и требования к проведению оценки (ФСО №1)», утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 20.05.2015 №297;

-  Федерального стандарта оценки «Цель оценки и виды стоимости. Требования к отчету об оценке (ФСО №2)», утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 20.05.2015 №298;

- Федерального стандарта оценки «Требования к отчету об оценке (ФСО №3)», утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 20.05.2015 №299;

- Стандартов и правил оценочной деятельности саморегулируемой организации оценщиков.

	Оценка рыночной стоимости годовой платы за право на заключение договоров о размещении нестационарных торговых объектов

	Услуги по определению рыночной стоимости земельных участков и рыночной стоимости права аренды земельных участков

	Оценка рыночной стоимости имущества, подлежащего приему в муниципальную собственность

	Оценка рыночной стоимости права на заключение договоров аренды муниципального имущества, права на заключение договоров на размещение и эксплуатацию объектов сезонной торговли, права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, права на размещение нестационарных торговых объектов

	Предельная цена
	383
	рубль

	Предельное значение цены – в соответствии со ст.22 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ (ред. от 05.04.2016) "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

Заключение

[image: image1.jpg]OBHIECTBEHHAS ITAJIATA
ropoaa BOJI'OJJOHCKA

347360 PocroBckast 0011. Ten/dakc 8 (8639) 227717
r. Bonronouck, yi. Jlenuna 1.62 www.palata-volgodonska.ru
13 mas 2016r. No21

Boinmucka u3 nporokosia
sacepanun Koopannannonnoro CoBera

Beimucka w3 nporokosna 3acenanus Koopmunamonsoro Coseta OG1IECTBEHHO#M MANaThi T
Bonronoxcka
Mecto nposenenus: PoctoBckas obmacts r. Boarogonck yi. Jlennna 11.62

[pucyrcrBoBami: npeacenatesns Koopaunauuonnoro copeta B.®. CTagHUKOB, 4/IECHbI
Koopaunanuonnoro Cosera, B cocrae 16  uen.

IToBecTKa 3acexanun

1. O pacemoTpennn npoekTa npukasa Komutera 1o yripasieHuto umyinectsoM ropoaa Boiaroxoscka
"O0 yTBepXKICHHN TIEPEYHS OTAE/IBHbIX BHIOB TOBApOB, paboT, yCIyr, HX MOTPEOHTEIbCKHE
CBOMCTBA M IPYTHE XaPAKTEPUCTHKH ( B TOM YHCIIE TIPEAEIbHbIC [IEHbI TOBAPOB, paboT, ycuyr),
3aKymaeMbix KOMUTETOM MO yrpaBIeHHI0 HMYIIECTBOM ropoaa Bonrononckay

Caymajm :

[Ipencenarens ObwecTBenHo# nanatsi r. Borogoncka B.®. CtanHnkoBa 0 pacCMOTPEHHH MPOEKTA
npukasa Komurera ro ynpasiennio uMyInecTsom ropoaa Bonrononcka "O6 yTBepskIeHUN NepeyHst
OTACTBHBIX BU/IOB TOBAPOB, PabOT, yCIIYr, MX MOTPEOUTEILCKHE CBOWCTBA U APYTHE
XapaKTEePUCTHKH ( B TOM YHCJIE NPENEIbHBIE IIEHBI TOBAPOB, paboT, yciyr), 3aKynaemsix KomMureToM
10 yNpaBJICHUIO UMYLIECTBOM ropojaa Boaromonckay

Pemiuim:

PekoMEeHI0BaTh YTBEPANTH NEPEYEHB OTAETbHBIX BUIOB TOBAPOB, pabor, yeayr, ux
MOTPEOUTEIILCKIE CBOMCTBA M IPYTHE XaPaKTEPHCTHKH ( B TOM YHCJIE TIPEIENbHbIE LIEHbI TOBAPOB,
paboT, yciyr) COrnacHo NpHIIOXKEHHIO K IPOEKTy pukaza KoMUTeTa Mo yrpaBieHH o HMYIIECTBOM
ropoza Bonrozoncka“"O6 yTeepiIeHUH NepedHs OTAEIbHbIX BUIOB TOBAPOB, paboT, yCIyT, HX
NOTPEOUTEIIBCKUE CBOHCTBA M IPYTHe XapaKTePHCTHKH ( B TOM YHCIIE TIPEIEbHBIE LIEHbI TOBAPOB,
pabor, yciyr), sakynaembix KOMUTETOM 110 yNpaBieH o UMyIIECTBOM Topoaa Bonrogonckay

Pe3ybTaThl roJI0COBAHHSA:
«3a» — 16

«ITpoTuB»-0

«Boznepxamiacey -0

IIpencenarens
OOL1ecTBEHHOM nanmaThl gy ' /Buxtop ®enoposuy Cranuukos/

r. Bonrogoucka /